sigilli nostri appensione ac subscriptione et signi Magistri
Johannis de Threske notarii publici appositione fecimus

communiri. Actum et datum in manerio nostro de Alver-
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tone die 11 mensis Junii supradicti, A.D. 1325 et consecra-

tionis nostrae octavo. Et ego Johannes films Johannis
de Thresk de Ebor. clericus auctoritate apostolica notarius

publicus pronuncia communi per commissarios praedictos in

Galilea Dunolmensi nono die mensis Junii A.D. 1325 indictione

octava facta et habita, ut permittitur, una cum discretis viris

magistris Johanne de Nassingtone officiario domini Archi-

diaconi Dunolm. Johanne de Herlaw et Thoma Ive clericis

ac domino Petro de Manyford dicti patris sequestratore
et Hugone de Corbrigg notario publico, necnon acceptioni

approbationi et confirmationi per venerabilem patrem mem-
oratum in manerio suo de Alvertone 11 die mensis praedicti
anno et indictione supradictis, factis habitis ut supra-
scribitur, una cum reverendis viris Magistris Johanne de

Insula, juris civilis professore, domino Thoma de Hessewell,
rectore ecclesiae de Seggefeld, et Magistro Johanne de Her-
lawe memorato testibus ad praemissa vocatis et rogatis,

praesens interfui et omnia et singula sic fieri vidi et audivi

et in testimonium praemissorum praesentibus literis me
subscripsi, et signum meum de mandato venerabilis patris
antedicti et ad rogatum partis dictorum religiosorum

apposui consuetum. Nos igitur Ricardus Episcopus supra-
dictus inspectis dictis literis diligenter, deliberatione quoque
super eisdem nobiscum et cum peritis habita pleniori, quia
contenta in eis rite et legitime fuisse facta liquido nobis

constat, eas ratificamus et approbamus, et quantum ad nos

pertinet tenore praesentium confirmamus, jure et dignitate
nostris et successorum nostrorum ac ecclesiae nostrae

Dunolmensis in omnibus semper salvis. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum praesentibus duximus apponen-
dum. Datum in manerio nostro de Aukeland 13 die

mensis Septembris A.D. 1343 et nostrae consecrationis

decimo.

BP. BURY ON THE SAME PARISHES (13 Sept., 1343).

[Cartuarium primum, f . 102 6.]

Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam praesentes
literae pervenerint Ricardus permissione divina Dunolm.

Episcopus salutem et sinceram in Domino caritatem.

Literas bonae memoriae Domini Ludovici Dei gratia Dunolm. ĝe

d
n
e

d/s
ure

Episcopi nostri praedecessoris immediati ex parte dilectorum tempore
r*T T^ Ti 1 -i-x i -1 i visitationis

filiorum Pnons Ecclesiae nostrae Dunolm. ejusdem loci in e

conventus nobis exhibitas nos inspexisse noveritis in haec SS
verba. Universis praesentes literas inspecturis
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permissione divina Dunolm. Episcopus salutem in Domino.
Universitati vestrae tenore praesentium intimamus quod
cum ecclesiam nostram Cathedralem Dunolm. in Capitulo
nostro loci ejusdem, et caeteras ecclesias nostrae Dunolm.

diocesis, ac clerum et populum ejusdem diocesis pluries in

forma canonica visitaverimus, dilecti filii prior et Conventus
dictae ecclesiae nostrae Dunolmensis nonnullas ecclesias

et capellas ejusdem nostrae diocesis in proprios usus ob-

tinentes procurationes ratione visitationis nostrae, quam
in praedicto Capitulo et aliis ecclesiis supradictis eisdem

Religiosis appropriatis pluries prout convenit exercuimus,
nobis ut prima facie apparuit de jure debitis a praedictis

Religiosis per nos instanter petitas, solvere contradixerunt

constanter, asserentes et allegantes ipsos fore a praestatione
et solutione procurationum quarumcunque ratione quarum-
cunque ecclesiarum quas in proprios suos usus in diocesi

nostra Dunolmensi tenent liberos totaliter et immunes et

speciali privilegio sufficienter exemptos ac in possessione
vel quasi hujusmodi libertatis immunitates et exemptionis
esse et fuisse a tempore et per tempus cujus contrarii memoria
non existit

;
et nos ac praedecessores nostros omnes et

singulos Episcopos Dunolmenses extra omnem possessionem
vel quasi juris percipiendi a praedictis Religiosis hujusmodi
procurationes continue extitisse toto tempore supradicto,

quae procurator dictorum Religiosorum pro ipsis Religiosis
se offerebat in forma juris probare paratum, petens a nobis

pluries et instanter quod facta nobis fide super praemissis

prout convenit in hoc casu dictos dominos suos ab impeti-
tione nostra in hac parte duceremus ab officio nostro in ea

parte dimittendos. Unde nos, auditis et inspectis allega-
tionibus rationibus privilegiis et probationibus ipsorum
Religiosorum ad probationem praedictae intentionis eorun-

dem factis exhibitis et ostensis, ac per nos diligenter examina-
tis et intellectis, advertentes turbationum procellas inter

quas jam diu est ex crebris incursibus adversantium misera-

biliter fluctuarunt, inscientesque benevolentiam amplam
et ferventem quam praedecessores nostri erga monas-
terium eorum et ipsos gesserunt, ipsum et eos locupletando

possessionibus ac votivis privilegiis et libertatibus efficaciter

muniendo, considerantes etiam quod ipsi Religiosi, tanquam
benedictionis filii, regulares observantias custodiunt summo
opere, quibus jugiter delectamur

; quodque elemosinarum

largitiones, hospitalitatis onera et nonnulla alia opera
caritatis, sicut eisdem incumbit, indefinenter sustinent
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et supportant., nos dictorum religiosorum jura immunitates

privilegia et libertates quibus usi sunt hactenus et gavisi,

quantum cum Deo possumus, in suo statu illebata consistere,

ac benevole confovere, ne nostris temporibus deperire

quicquam eis aliqualiter videatur, paternis affectibus cupien-
tes ut in praemissis pietatis actibus continuis proficiant

incrementis, volumus et concedimus quod ipsi ratione

ecclesiarum suarum et Monachorum praedictorum ad prae-
stationemseusolutionem procurationum aliquarum pro diebus

quibus ea visitavimus vel visitabimus in futurum nullatenus

pro tempore nostro teneantur vel ea occasione inquietentur
aut etiam onerentur omnino, sed eos pro tempore nostro ab

hujusmodi praestatione quietos esse volumus et concedimus

per praesentes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

praesentibus est appensum. Datum Dunolmiae 6 die

Januarii A.D. 1328 et consecrationis nostrae undecimo.
Nos igitur Ricardus Episcopus supradictus attendentes

diligenter in speculo mentis nostrae quanto dilectionis fervore

et quanta affectione benevolentiae specialis nostri praede-
cessores Episcopi Dunelm. dictos Religiosos et eorum
monasterium propter eorum opera meritoria quibus Deo.-, nota.

se exhibent placidos sunt hactenus prosecuti, volentesque
ea propter ipsorum jura immunitates libertates et privilegia

quibus hactenus sunt gavisi, quantum cum Deo possumus v nota.

illibata benevole conservare, eisdem concedimus per prae- Nota quod

sentes quod ipsi ad praestationem seu solutionem procura-
tionum aliquarum ratione visitationum quas in eos et eorum
monasterium ac ecclesias suas praedictas exercuimus hucus- appropriate..-... ,, sunt immun
que vel exercebimus in futurum pro tempore nostro nulla-

i .... ,

tenus teneantur, vel ea occasione inquietentur, vel graventur, episcopo

sed ipsos a praestatione hujusmodi, prout in literis prae- suS^etT
15

decessoris nostri praedicti superius est expressum, pro tern- Du
6

nehnlnsis
esiae

pore nostro praedicto quietos esse volumus liberos et im-
es

munes. In cujus rei testimonium sigillum nostrum fecimus

his apponi. Datum in manerio nostro de Aukland 13

die mensis Septembris A.D. 1343, et nostra consecrationis x.

immunes
a soiutione

procurationum
ration*

[Cartuarium l
um

, f. 846 (14 Sept., 1343).]

Omnibus Christi fidelibus ad quorum inspectionum confirmatio

vel audientiam pervenerit haec scripta Ricardus permissione DJTnofm :

de Biry

divina Dunelm. Episcopus salutem in Domino sempiternam. ^StionenT
Literas Celebris memoriae domini Ricardi* Dei gratia

Rfcardi de

* Richard Kellowe, Bishop of Durham (1311-1316).
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factam
Dunolm. Episcopi praedecessoris nostri mediati inspexisse

pro pace et nos noveritis conthientiae infrascriptae : Christi fidelibus
quiete Supprioris . , . !,.,.-..,
et

conyentus
universis praesentes hteras mspecturis vel audituns Ricardus

permissione divina Dunolm. Episcopus salutem in Domino.

Quanto viros ecclesiasticos et potissime peculiares filios

nostros monachos Dunolmenses divinis obsequiis vacare

novimus instantius et m observantia mandatorum domini
studiosius delectari tanto promptius ipsorum quiete [sic]

volumus et ferventibus studiis laboramus et cupimus
affectuosius providere, decoris debitum arbitrantes ac

pium reputantes et interitorium (?) germina scandalorum

procidere, jurgiorum evellere seminaria, litiumque materias

impedire. Sane cum mortuo bonae memoriae Domino
Ricardo de Hoton,* quondam Priore ecclesiae Dunolm.,
vicarius generalis. et nonnulli ministri domini Antoniif
tune Dunolm. Episcopi praedecessoris nostri tarn auctoritate

et mandate ipsius Episcopi quam auctoritate propria quum
plura fecerint ordinaverint statuerint et decreverint sup-

priorem tune existentem priores cellarum et omnes alios

monachos officiales a suis administrationibus et officiis

ammovendo, [sic] alios eorum locis et officiis subrogando,

ipsosque sic ammotos minus decenter pro voluntate

sua ad remota loca destinando, monachorum in Cellis

commorantium domi revocando et aliis eorum loco

destinando, seculares quamplures tarn infra prioratum
quam extra ammovendo et de commorantibus defi-

deliter deserviendo episcopo et respondendo, juramentum
extorquendo, et aha innumera dura insolita et inaudita

ipsis monachis immaniter irrogando, in gravem lesionem et

manifestum praejudicium antiquae libertatis et approbatae
consuetudinis supprioris et monachorum capituli prioratus

ejusdem, ad quos tempore vacationis prioratus omnis ad-

ministratio ordinatio et dispositio in spiritualibus et tem-

poralibus in personis et rebus ad prioratum ipsum qualiter-

cunque pertinentibus ab antique pertinuit et ex approbata
consuetudine dinoscitur pertinere ; Nos paci tranquillitati
et quieti supprioris et monachorum praedictorum ac statui

prioratus tempore vacationis volentes prospicere in futurum,
ne quod sit de facto attemptatum et factum fuerat per
eosdem vicarium et ministros trahi possit ab aliis in exem-

plum, quicquid per praefatos vicarium et ministros contra

.
* Richard Hoton was Prior from 1299-1308.

f Antony Bek, Bishop of Durham (1283-1311).
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antiquam et approbatam consuetudinem in lesionem liberta-

tis monachorum et praejudicium eorundem in quibuscunque
actum ordinatum statutum fuerit, seu decretum servato

processu et juris ordine qui requiritur in hoc casu revoca-

mus cassamus adnullamus, nee uncquam firmitatis

extitisse vel esse sententialiter declaramus. Volumus Nota hoc

nihilominus et concedimus pro nobis et successoribus nostris scriptum -

ut quotienscunque Prioratum ipsum de cetero vacare con-

tigerit, Supprior cum consilio monachorum in spiritualibus
et temporalibus in personis et rebus infra monastermm et

extra ad ipsum prioratum quomodolibet spectantibus libere

administret ordinet et disponat, prout ad commodum et

utilitatem dicti Prioratus videbit amplius expedire. Et

pro custodia optinenda nomine Episcopi qui pro tempore
fuerit, unus tamen clericus cum tribus hominibus et tribus

equis siue pluribus in eodem prioratu vacationis tempore
moram trahat, de personis aut rebus infra monasterium
vel extra ad Prioratum ipsum pertinentibus se nullatenus

intromittens
;

sed ne per extraneos aut aliunde venientes

aliquid procuretur aut fiat in jacturam seu dispendium
Domus, sollicitus agat vigilet attentius et laboret. Qui

quidem clericus pro tempore morae suae per communes
domus ministros pro se tribus hominibus et tribus equis
sustentationem recipiat competentem, ultra praemissa nihil

penitus exacturus. Et ne libertas hujusmodi saepedictorum

Supprioris et monachorum in scrupulum veniat recidivae

quaestionis, aut contra praemissa a quoquam aliquid

attemptetur, Capitulo et monachis Monasterii Dunolm,

praesentes literas fieri et sigillo nostro fecimus communiri.

Datum in manerio nostro de Aukland duodecimo die mensis

Novembris A.D. 1311 et pontificatus nostri primo.
Nos igitur Ricardus Episcopus praedictus revocationem

cassationem adnullationem ac revocationis cassationis

et adnullationis declarationem, necnon concessionem et

ordinationem pro tempore vacationis dicti prioratus Dunolm.
ab eodem praedecessore nostro factas, ut supra ponuntur,
in omnibus suis clausulis et atticulis ratas habentes et gratas
eas pro nobis et successoribus nostris tenore praesentium
confirmamus. In quorum omnium testimonium praesenti-
bus sigillum nostrum duxerimus apponendum. Datum in

manerio nostro de Aukeland, 14 die mensis Septembris,
A.D. 1343.
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LlCENTIA AD ELIGENDUM PRIOREM (4 March, 1340).

[Cartuarium, lm
, f. 85.]

R. Dei gratia Dunelm. Episcopus karissimis in Christo

filiis conventui Dunelm. salutem gratiam et benedictionem.

Accedentes ad nos dilecti in Christo filii et commonachi
vestri, A. Supprior cum tribus aliis de fratribus nostris

detulerunt nobis litteras vestras patentes continentes quod
a nobis, tanquam a patre et patrono, licentiam eligendi
vobis priorem petebatis, Nos autem nolentes quod ecclesia

Dunelm. solatio prioris diu destituta remaneret, petition!
vestrae favorabiliter annuimus, et vobis concessimus ut

priorem domui vestrae eligere valeatis. In hujus rei testi-

monium his literis sigillum nostrum apponi fecimus. Datum
apud Auclent 4 nonas Martii, pontificatus nostri anno sexto

(1340).

INSTRUMENTUM SUPER PRAEBENDA DE THORPE.

[Cartuarium 3m
,

f. 43 r.]

[This deed was issued in 1348
; as, however, it refers to acts

done by Bishop Bury, and incorporates a letter

addressed by Bury (25 Sept., 1343) to Pope Clement VI,
it is here placed among the documents of 1343.]

In Dei nomine, Amen. Anno ab ejusdem incarnatione

secundum cursum et computationem Ecclesiae Anglicanae
1348 incipiente, indictione prima Pontificatus sanctissimi

patris et domini nostri Domini dementis divina providentia

papae sexti anno sexto mensis Martie die 25a venerabilis

et religiosus vir Dominus Johannes Fossor, prior ecclesiae

Cathedralis Dunelmensis constitutus personaliter in ipsius
ecclesiae prioratu quasdam literas certificatorias magno et

vero sigillo bonae memoriae Ricardi de Bury nuper Dunelm.

Episcopi satis noto mihi Symoni Notario publico infrascripto

sigillatas necessarias eidem priori et utiles, ut dicebat, circa

prosecutionem negotiorum quorundam ipsum et ecclesiam

Dunelmensem praedictam in sacrosancta Romana Curia

tangentium tradidit, et praecepit, ut ipsas propter metum
amissionis earum quae verisimiliter contingere posset, si

dictas literas ad ipsam Curiam destinare transcriberem ac

transcriptum hujusmodi signo meo solito consignarem, quar-
um tenor literarum per omnia talis erat. Sanctissimo in

Christo patri ac domino suo reverendissimo Domino dem-
enti divina providentia sacrosanctae Romanae ac universalis
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ecclesiae summo Pontifici Ricardus ecclesiae Dunelmensis
minister humilis cum omni subjectione debita tanto patri
devota pedum oscula beatorum. Literas vestras more
Romanae Curiae bullatas tenorem continentes qui sequitur
cum humilitate votiva me noveritis imperpetuum recepisse.
Clemens Episcopus, servus servorum, dilectis venerabilibus